Β΄. Καὶ μὴ νομίσης ἀλλότριον τοῦ Θεοῦ τὸν Υἱὸν  
ἡ γέννημένον. Πάλαι γὰρ ἡ Θεοῦ παρουσία προεμελι-  
τάτο· καὶ τοῖς τύποις αἰετῶν ἀνθρωπίνους ἐγνώσθη  
φαινόμενος, ὕλαις κεχρημένους ὁρᾶσθαι παρ' ἡμῶν  
δυναμέναις. Ἐπει παραγενέσθω Ἰουδαίος εἰς μέ-  
σον· ἐλθέτω (29) ὁ διαπιστῶν τῇ τοῦ Θεοῦ ἐμφάνειᾳ,  
φανείσῃ τοῖς ἀνθρώποις ἐν ἀνθρώπῳ φύσει· λεγέτω

22 Joan. 1, 11, 19.  
(22) Γένναν.  
(23) Δαψιλῶς.  
(24) Τοῦ πάντα.  
(25) Τοῦ πάντα.

HOMILIA II.

Homilia admodum pulchra, lecta in synodo, Cyrillo  
episcopo præsente, in natalem Salvatoris.

I. Illustris præsentis solemnitatis est materia,  
communemque hominibus salutem afferens. Præcla-  
rus quoque est præsens hic conventus, oblatam  
gratiam animo neququam ingrato amplectens. Solet  
autem uberior illis gratia conferri, qui eam cum  
gratiarum actione suscipiunt. Tanta enim donorum  
mensura præbetur, quanta eorum est gratitudo qui  
ejusmodi donis potiuntur. Nam cum de accepto dono  
donatori gratias agis, non modo pro acceptis repen-  
disti, verum etiam ad plura conferenda tibi dona-  
torem obstrinxisti. Proinde cum gratiarum actione  
oblatam hanc gratiam suscipite, presentemque so-  
lemnitatem vestra gratitudine nobis illustrem red-  
dite. Causa autem festivitatis hujus est Dei inter  
homines manifestatio; adventus illius, qui semper  
adest; presentia ejus, qui omnia implet; intuitus  
ejus, qui omnia videt. « In propria venit, inquit,  
et sui eum non receperunt. » Imo vero, « in  
mundo erat, et mundus per ipsum factus est, et  
mundus eum non cognovit ». At hæc ignorantia  
non hominum accusationem habet. Deus enim ob  
naturæ suæ divinitatem, humana cogitatione appre-  
hendendi non potest. Neque enim mortalium intelle-  
ctus idoneus est ad illum contuendum. Divina na-  
tura humanæ mentis captum effugit: sublimior est,  
quam ut nostro sensu attingi queat. Itaque propter  
naturæ excellentiam id damni patiebamur, ne Deum  
cognosceremus: quod malum ne accidat, invisibilis  
visibilem naturam assumit; qui nulli tactui patet,  
corpus accipit palpabile: invisibilis Deus, visibilis  
efficitur; Dei Verbum contrahitur; unigenitus Dei  
illa captum hominum excedens natura, hominum

II. Neque vero existimes Filium a Deo factum esse  
alienum. Jamdudum enim Dei adventus præsigna-  
batur, ac humanis semper figuris conspectus cog-  
nitus est, elementis usus quæ a nobis videri pos-  
sunt. Alioqui prodeat in medium Judæus accedat  
qui Deum humana natura indutum inter homines  
visum esse non credit: dicat mihi, quomodo Moyses